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Włok denny

Przedniioitem wynalazku jest włok denny o du¬
żych wymiarach wlotu, przeznaczony do penetro¬
wania dużej przestrzeni toni wodnej.

Znane i powszechnie stosowane włoki denne,
mają zazwyczaj stosunkowo małe wloty i słabo
rozbudowane przednie części zagarniające i skupia¬
jące obiekty połowu (ryby). Powoduje to, w związku
ze sitałyim spadkiem wydajności łowisk, że włoki
denne są coraz częściej zastępowane (w połowach
ryb dennych) włokami pelagicznymi, które z natury
rzeczy mają duże gabaryty wlotu. ,

Ze względu na duże możliwości uszkodzeń wło¬
ków peiagicznych o dno następuje duże zużycie
sprzętu połowowego, co pociąga za sobą wzrost ko¬
sztów połowu. W połowach typowych ryb dennych
(na przykład płastug) oraz w połowach na złych
gruntach miuszą być stosowane włoki denne mające
odpowiednie uzbrojenie. Powiększenie wymiarów
głównych wlolfcu włoków dennych przy ich dotych¬
czasowym ukształtowaniu konstrukcyjnym prowa¬
dzi do powiększenia części sieciowej spodu włoka
i w konsekwencji powoduje częste jego uszkadza¬
nie o dno. Powoduje to straty czasu połowowego
przez statek i dodatkowe koszty remontów. Brak
możliwości powiększenia tradycyjnych włoków
dennych przy jednoczesnej konieczności zapewnie¬
nia małego stopnia ich awaryjności, uniemożliwia
racjonalne wykorzystanie mocy napędowej nowo¬
czesnych staitków rybackich.
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Celem wynalazku jest wyeliminowanie wskaza¬
nych wad włoków dennych i zaprojektowanie
nowego włoka o dużych wymiarach wlotu.

Cel ten został zrealizowany przez zaprojektowanie
włoka o innym ukształtowaniu konstrukcyjnym,
w którym część dolna, pracująca w pobliżu dna,
ma małe gabaryty zbliżone wymiarami do stosowa¬
nych obecnie w dennych włokach konwencjonal¬
nych. Natomiast część górna jest znacznie powię¬
kszona w stosunku do części dolnej, tworząc w swej
przedniej części w trakcie pracy formę obłej kopu¬
ły, której boki obciążone bobinami lub obciążnikami
innego typu, stykają się z dnem, natomiast część
centralna uniesiona jest w górę przy pomocy pły¬
waków oraz wyporu wody.

Istotą wynalazku jest więc konstrukcja włoka,
w której stosunek części przedniej, to jest nawisu
do stożkowej części tylnej, to jest gardzieli zawarty
jest w granicach od 0,6 do 2,0, a najkorzystniej 0,8.

Górna część włoka według wynalazku tworzy
wydłużony nawis połączony z obciążonymi elemen¬
tami obciążającymi bocznymi linami dolnymi, sta¬
nowiącymi przedłużenie podibory i utrzymujący¬
mi — (poprzez odpowiednie linki) boczne krawędzie
nawisu przy dnie.

Zaprojektowany w ten sposób włok pozwala na
zwiększenie gabarytów wlotu, a więc zwiększenie
przestrzeni penetrowanej, bez równoczesnego po¬
większania dolnej części narzędzia, a więc przy
utrzymaniu stopnia awaryjności na niezmienionym
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poziomie w stosunku do włoków dennych konwen¬
cjonalnych. Jednocześnie uzyskuje sią znaczne
zmniejszenie oporów holowania włoka w stosunku
do włoka dennego konwencjonalnego, o tych sa¬
mych gabarytach wlotu.

Rozwiązanie według wynalazku nadaje się do
zastosowania w gospodarce narodowej szczególnie
do zastosowania na kutrach i trawlerach rybackich
przemysłowych przedsiębiorstw połowowych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony sche¬
matycznie w przykładowym wykonaniu na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia część górną włoka,
fig. 2 — przedstawia część dolną włoka, fig. 3 —
przedstawia włok w widoku z góry, a fig. 4 —
przedstawia włok w widoku z boku.

Górna część 1 włoka wykonana z tkaniny siecio¬
wej o dużych oczkach tworzy wielki nawis, któ¬
rego pasy boczne 8 połączone są za pomocą linek 7
co pewien odstęp z liną dolną 4, która jest przedłu¬
żeniem podbory 6. Lina dolna 4 obciążona jest bo¬
binami lufo obciążnikami 5 znanego typu co powo¬
duje, że pasy boczne dociągane są w czasie trało¬
wania w pobliże dna 2. Nadbora włoka uspławnio-
na jest w konwencjonalny sposób znanymi pływa¬
kami, co powoduje, że na długości Ls górna części
włoka jest rozpychana przez napór wody i tworzy
kopułę „przykrywającą" dużą przestrzeń w toni
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nad dnem morskim. Dzięki takiemu zasadniczo no¬
wemu rozwiązaniu, obiekty połowu znajdujące się
nad dnem, są koncentrowane pod kopułą 1 i w ob¬
rębie ograniczonym od dołu liną dolną 4 wraz
z obciążeniami, oraz są kierowane do gardzieli
włoka (odcinek Lw ) i dalej do worka.

Rozwiązanie według wynalazku jest zrealizowane
przez zastosowanie dodatkowych płatów tkaniny
sieciowej zwiększających górną przednią część
włoka do wymiaru LB oraz przez przedłużenie
podbory bocznymi linami 4 odpowiednio obciążony¬
mi i połączonymi z wyżej wymienionymi płatami
tkaniny. Tworzy się w ten sposób w czasie trało¬
wania kopułę zagarniającą obiekty połowu z dużej
przestrzeni nad dnem.

Sposób posługiwania się włokiem według wyna¬
lazku jest konwencjonalny.

Zastrzeżenie patentowe

Włok denny, znamienny tym, że stosunek części
przedniej, to jest nawisu (Ls) do stożkowej części
tylnej, to jest gardzieli (Lw), zawarty jest w gra¬
nicach od 0,6 do 2,0 najkorzystniej 0,8, przy czym
część przednia włoka tworzy wydłużony nawis oraz
obciążone boczne liny dolne (4), stanowiące przedłu¬
żenie podbory i utrzymujące — poprzez linki (7) —
boczne krawędzie nawisu przy dnie.
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